

«СТУДЕНЕЧ» СИКТ ОВМОДЧОМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТУДЕНЕЦ»

помшуом

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2021 г.

№ 5-6/23

Республика Коми, Усть-Вымский район, пст. Студенец

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Студенец» муниципального района «Усть-Вымский» Республики Коми

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Студенец», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Студенец» в соответствие с федеральным законодательством, Совет сельского поселения «Студенец»

РЕШИЛ:

- 1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Студенец» муниципального района «Усть-Вымский» Республики Коми, принятый решением Совета сельского поселения «Студенец» от 29 января 2020 года № 4-24/106, изменения и дополнения согласно приложению.
- 2. Направить настоящее решение Совета сельского поселения «Студенец» для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми в течение 15 дней со дня его принятия.
- 3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Глава сельского поселения «Студенец»

А.И. Малышев

Приложение к решению Совета сельского поселения "Студенец" № 5-6/23 от 23.12.2021

Внести в Устав сельского поселения «Студенец» муниципального района «Усть-Вымский» Республики Коми, утвержденный решением Совета сельского поселения «Студенец» от 29.01.2020 №4-24/106, следующие изменения и дополнения:

- 1) пункт 7 части 2 статьи 40 изложить в следующей редакции:
- «7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»,
- 2) пункт 9 части 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:
- «9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».